



บันทึกข้อความ

กองคลัง
เลขที่ ๕๖๖
วันที่ ๒๐ ก.ค. ๒๕๖๖
เวลา

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลแร่

ที่ สน (คกก) ๘๐๗๐๓/๕๕ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานสรุปผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารจุดบริการน้ำดื่มชุมชนตำบลแร่ บ้านหนองบัว หมู่ที่ ๔

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลแร่ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลแร่ ที่ ๒๗๗/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับดำเนินโครงการก่อสร้างอาคารจุดบริการน้ำดื่มชุมชนตำบลแร่ บ้านหนองบัว หมู่ที่ ๔ ตำบลแร่ อำเภอฝางโค่น จังหวัดสกลนคร ตามงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ประเภทงบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารจุดบริการน้ำดื่มชุมชนตำบลแร่ บ้านหนองบัว หมู่ที่ ๔ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งบประมาณที่ตั้งไว้ ๓๕๔,๓๐๐.- บาท (สามแสนห้าหมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน) โดยให้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ นั้น

คณะกรรมการได้ประชุมพิจารณากำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการดังกล่าว เมื่อวันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๖ มติที่ประชุมมีรายละเอียดดังนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณาและจัดทำราคากลาง โครงการก่อสร้างอาคารจุดบริการน้ำดื่มชุมชนตำบลแร่ บ้านหนองบัว หมู่ที่ ๔ ตำบลแร่ อำเภอฝางโค่น จังหวัดสกลนคร โดยมีมติที่ประชุมเป็นเงิน ๓๔๗,๐๔๐.๗๑ บาท (สามแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสี่สิบบาทเจ็ดสิบบาทเจ็ดสตางค์) โดยราคากลางดังกล่าว คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดเป็นราคาที่ ต่ำกว่า งบประมาณที่ได้ตั้งไว้ จำนวน ๗,๒๕๙.๒๙ บาท (เจ็ดพันสองร้อยห้าสิบบาทยี่สิบบาทยี่สตางค์) คิดเป็นร้อยละ ๒.๐๕ ของวงเงินงบประมาณที่ได้ตั้งไว้ รายละเอียดปรากฏตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร พร้อมเอกสารอื่นที่เกี่ยวข้องแนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาหากเห็นชอบได้โปรดลงลายมือชื่อในเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอิทธิกุล สัพโส)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางบุณณาสา ไจมนต์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ


(นายวัชรินทร์ สมแสน)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน


/เรียน...

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลแร่

เพื่อแจ้งข้อราชการ


(นางนัตตยา เวชวิฐาน)
ผู้อำนวยการกองคลัง
...../...../.....


เรียน นายกเทศมนตรีตำบลแร่


จ.อ. (ทวิ จันทรเสนา)
ปลัดเทศบาล
...../...../.....

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ)


(นางครุสรวรค์ สุพัฒนานนท์)
นายกเทศมนตรีตำบลแร่
...../...../.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
ประกาศราคากลางงานจ้างก่อสร้างของเทศบาลตำบลแร่
ตามแบบฟอร์มที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.กำหนด

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารจุดบริการน้ำดื่มชุมชนตำบลแร่		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลแร่ อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร		
๓. เงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ประเภทงบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารจุดบริการน้ำดื่มชุมชนตำบลแร่ บ้านหนองบัว หมู่ที่ ๔ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งบประมาณที่ตั้งไว้ ๓๕๔,๙๐๐.- บาท (สามแสนห้าหมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน)		
๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร สูง ๒.๕๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบมาตรฐานเทศบาลตำบลแร่)พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย		
๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๔๗,๐๔๐.๗๑ บาท (สามแสนสี่หมื่นเจ็ดพัน สี่สิบบาทเจ็ดสิบบเอ็ดสตางค์)		
๖..บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ ปร.๔		
๖.๒ ปร.๕		
๖.๓ แบบรูปและรายละเอียด		
๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นายอิทธิกุล สัพโส	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางปทุมณาสา ไจมนต์	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา	คณะกรรมการ
๗.๓ นายวัชรินทร์ สมแสน	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	คณะกรรมการ

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ประเภทงาน ก่อสร้างอาคารบริการน้ำดื่มชุมชน
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแร่ อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบัว หมู่ที่ 4 ตำบลแร่ อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร
 ลักษณะโครงการ 1. ก่อสร้างอาคารโรงผลิตน้ำดื่ม ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบ)
 2. ติดตั้งระบบกรองน้ำดื่ม (รายละเอียดตามแบบ)
 ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
 แบบอ้างอิง แบบมาตรฐานเทศบาลตำบลแร่

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	รวมค่าก่อสร้างพร้อมป้ายโครงการเป็นเงิน	347,040.71	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00% - เงินประกันผลงานหัก 0.00% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00% - ใช้ราคาวัสดุ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสกลนคร
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	347,040.71	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง	347,040.71	
ตัวอักษร สามแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสี่สิบบาทเจ็ดสิบบัดสตางค์			

พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า

- ตารางเมตร วันที่ 20 กรกฎาคม 2566

เฉลี่ยราคา ตารางเมตรละ

- บาท ราคาน้ำมัน ปตท.อำเภอเมือง เฉลี่ย 32.00 -32.99 บาท/ลิตร

ลงชื่อ

(นางปยุตนาสา ไจมนต์)

ลงชื่อ

(นายอิทธิกุล สัพโส)

คณะกรรมการ

ประธานคณะกรรมการ

ลงชื่อ

(นายวัชรินทร์ สมแสน)

คณะกรรมการ

ราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4

ประเภทงาน ก่อสร้างอาคารบริการน้ำดื่มชุมชน

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแแร่ อำเภอฟังโคน จังหวัดสกลนคร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบัว หมู่ที่ 4 ตำบลแแร่ อำเภอฟังโคน จังหวัดสกลนคร

- ลักษณะโครงการ 1. ก่อสร้างอาคารโรงผลิตน้ำดื่ม ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบ)
2. ติดตั้งระบบกรองน้ำดื่ม (รายละเอียดตามแบบ)

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

แบบอ้างอิง แบบมาตรฐานเทศบาลตำบลแแร่

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ ค่าแรง ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม
1	งานปรับพื้นที่									
	1.1 ปรับแต่งพื้นที่	1.00	มร.	5,000.00		5,000.00	5,000.00	1.3074	6,537.00	6,537.00
	1.2 ลงลูกรังปรับบริเวณ	30.00	ลบ.ม.	373.83	10.00	383.83	11,514.90	1.3074	501.82	15,054.58
2	งานอาคารโรงกรองน้ำดื่ม									
	2.1 ทราหยาบรองพื้น	1.50	ลบ.ม.	373.83	112.00	485.83	728.75	1.3074	635.17	952.76
	2.2 คอนกรีต 1:2:4	5.50	ลบ.ม.	2,042.06	419.00	2,461.06	13,535.83	1.3074	3,217.59	17,696.74
	2.3 เหล็กเส้นกลม 9 มม.	0.30	ตัน	23,036.64	4,400.00	27,436.64	8,214.53	1.3074	35,870.66	10,739.68
	2.4 ลวดผูกเหล็ก	6.00	กก.	35.51	-	35.51	213.06	1.3074	46.43	278.55
	2.5 ไม้แบบ	5.00	ตร.ม.	350.00	139.00	489.00	2,445.00	1.3074	639.32	3,196.59
	2.6 เหล็กกล่อง ขนาด 3"x3"	9.00	ท่อน	757.94	-	757.94	6,821.46	1.3074	990.93	8,918.38
	2.8 เหล็กตัวซีขนาด 75x45x15 มม.	8.00	ท่อน	481.31	-	481.31	3,850.48	1.3074	629.26	5,034.12
	2.9 เหล็กกล่องขนาด 11/2"x3"	15.00	ท่อน	540.00	-	540.00	8,100.00	1.3074	706.00	10,589.94
	2.10 แผ่นหลังคามทัลชีท	70.75	ตร.ม.	120.00	70.00	190.00	13,442.50	1.3074	248.41	17,574.72
	2.10 ครอบหลังคามทัลชีท	17.00	เมตร	150.00	50.00	200.00	3,400.00	1.3074	261.48	4,445.16
	2.12 สกรูยึดแผ่น	800.00	ชุด	1.20	-	1.20	960.00	1.3074	1.57	1,255.10
	2.13 ทาสีกันสนิม/สีน้ำมัน	30.00	ตร.ม.	57.00	35.00	92.00	2,760.00	1.3074	120.28	3,608.42
	2.14 ชุดประตูบานไม้เนื้อแข็งพร้อมวงกบ 0.80x2.00เมตร	1.00	ชุด	3,500.00	368.00	3,868.00	3,868.00	1.3074	5,057.02	5,057.02
	2.15 ชุดหน้าต่างอลูมิเนียม 1.10x1.00 เมตร	3.00	ชุด	2,500.00	250.00	2,750.00	8,250.00	1.3074	3,595.35	10,786.05
	2.16 ก่ออิฐบล็อก1/2แผ่น	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3074	-	-
	2.17 ฉาบปูน	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3074	-	-
	2.18 แผงคอนกรีตย่น ขนาด 0.50 x 2.00 เมตร	2.00	เมตร	500.00	50.00	550.00	1,100.00	1.3074	719.07	1,438.14
	2.19 ชุดหลอดไฟแอลอีดี ขนาด 20 วัตต์ ติดตั้งพร้อมสาย	6.00	ชุด	750.00	100.00	850.00	5,100.00	1.3074	1,111.29	6,667.74
3	งานติดตั้งระบบกรองน้ำดื่ม									
	3.1 ติดตั้งระบบกรองน้ำดื่ม อุปกรณ์พร้อมใช้งาน	1.00	ชุด	200,000.00	-	200,000.00	200,000.00	1.0700	214,000.00	214,000.00
4	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	3,000.00	-	3,000.00	3,000.00	1.0700	3,210.00	3,210.00
	รวมค่างาน									347,040.71

ลงชื่อ



ประธานคณะกรรมการ

(นายอิทธิกุล สัทโส)

ลงชื่อ



คณะกรรมการ

ลงชื่อ



คณะกรรมการ

(นางปณณาสา ใจมนต์)

(นายวัชรินทร์ สมแสน)